
GARKALNES NOVADA DOMES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

GARKALNES NOVADA VĒSTIS
amatnieki • baltezers • berģi • bukulti • garkalne • langstiņi • makstenieki
priedkalne • priežlejas • skuķīši • sunīši • suži • upesciems • ziemeļnieki

Nr. 202 · JŪNIJS 2019 · www.garkalNe.lv garkalNeS NOvaDa DOMeS INFOrMaTĪvaIS IZDevUMS

Ir sācies skolēnu brīvlaiks, tādēļ valsts ugunsdzēsī-
bas un glābšanas dienests (vUgD) aicina vecākus 
pārrunāt ar bērniem piecus jautājumus par drošību, 
lai vasara būtu piedzīvojumiem bagāta un tiktu aiz-
vadīta bez liekām rūpēm un raizēm.

Ik gadu vasarā notiek vairāki nelaimes gadījumi. aiz-
vadītā gada statistika liecina, ka vasaras mēnešos 
atpūta pie ūdens traģiski beidzās 51 cilvēkam, to 
skaitā arī diviem bērniem, kuri noslīka. Savukārt 55 
cilvēki, tostarp arī vairāki bērni, apmaldījās mežā un 
pašu spēkiem nespēja  no tā izkļūt.

kopumā 2018.gadā ugunsgrēkos gāja bojā 81 cil-
vēks, no kuriem trīs bija bērni, cieta 302 cilvēks, no 
kuriem 23 bija bērni, bet izglābts tika 381 cilvēks, 
kuru skaitā 30 bija bērni. 

1. Kā uzvesties, atpūšoties pie ūdens?

Peldēties ieteicams tikai oficiālajās peldvietās (par 
to liecina zīme “Peldēties atļauts”). Ja tuvumā nav 
šādu peldvietu, tad tādās peldvietās, kuru krasts ir 
lēzens, ar cietu pamatu, bez lielas straumes un at-
variem. Bērniem var ļaut rotaļāties ar piepūšamiem 
peldlīdzekļiem (riņķi, matracīši, bumbas u.c.), peldē-
ties tik tālu, cik pieaugušais var labi redzēt un ne-

4. Kāpēc jāinformē pieaugušais par to, kur plāno 
doties un cik ilgi?

Sākoties vasaras brīvlaikam, daudzi bērni mājās 
paliks vieni, taču vecākiem būtu jāiemāca bērnus 
regulāri informēt vecākus, kurp viņi nolēmuši doties 
un ar ko kopā un cik ilgu laiku būs prom. 

Ikvienam vecākam jebkurā laikā būtu jābūt spējī-
gam atbildēt uz jautājumu, kur pašlaik atrodas un, ar 
ko nodarbojas viņa nepilngadīgais bērns. Tas ir ne-
pieciešams tādēļ, lai gadījumos, ja ar bērnu ir noticis 
kāds nelaimes gadījums vai nepieciešama vecāku 
palīdzība, bet bērns satraukumā var nespēt uzreiz 
nosaukt precīzu savu atrašanās vietu. 

5. Kāpēc nedrīkst atrasties un staigāt pa pames-
tām ēkām un būvlaukumiem?

Ja bērni vasaras brīvlaiku pavada pilsētā, aiciniet vi-
ņus kā pastaigu un rotaļu vietu neizvēlēties pames-
tas jaunceltnes un ēkas. Tas var būt ļoti bīstami, jo 
ir iespējams nokrist no liela augstuma, iekrist bedrē 
ar būvgružiem, tādējādi gūstot nopietnas veselības 
problēmas un pat apdraudot savu dzīvību.

vUgD aicina vecākus pārrunāt ar bērniem viņu dro-
šības jautājumus, lai bērni nekāptu uz ēku jumtiem 
un nestaigātu pa pamestām ēkām.

agrita vītola

BĒRNu DROšīBA VASARā
pieciešamības gadījumā var ātri piesteigties palīgā. 
visdrošāk būs, ja pieaugušais atradīsies ūdenī starp 
krastu un dziļumu. Nodarbojoties ar kādu no ūdens 
sporta veidiem vai vizinoties ar laivu, kuteri vai kādu 
citu peldlīdzekli, obligāti jāvelk glābšanas vestes.

vUgD atgādina, ka pie ūdenstilpnēm uz mirkli ne-
pieskatīts bērns var pakļūt zem ūdens un noslīkt. 
Piemēram, piemājas dīķi bieži kļūst par traģēdijas 
iemeslu, tāpēc bērnu nedrīkst atstāt pagalmā bez 
pieskatīšanas, ja tajā ir izveidots dīķis vai piepūša-
mais baseins. vUgD aicina vecākus apzināties, ka 
atrašanās ar bērnu pie ūdens nav atpūta, bet gan 
divkāršs darbs, jo bērni bez pārtraukuma ir jāuz-
mana visu laiku – pat uz minūti novēršot uzmanību 
no bērna, var notikt liela nelaime un viņš var iekrist 
ūdenī.

2. Kā rīkoties, ja notikusi nelaime un, kādos gadī-
jumos jāzvana uz tālruni 112!

Nereti brīžos, kad notikusi nelaime, ne tikai bērni, 
bet arī pieaugušie apjūk un nezina, kā pareizi rīko-
ties un kur ir jāzvana, lai saņemtu palīdzību. Pieau-
gušajiem ir jāpārrunā ar bērniem rīcība situācijās, 
kad ir notikusi nelaime – jāpārrunā tas, kuros gadīju-
mos ir jāzvana ugunsdzēsējiem glābējiem uz tālruni 

112 un kāda informācija jāsniedz piezvanot, kā arī 
jāpārrunā iespējamā rīcība situācijās, kad ir notikusi 
nelaime, bet nav pieejams telefons – tad ir jāmeklē 
tuvākais pieaugušais un jāizstāsta par notikušo. 

Ir svarīgi, lai bērniem tiktu izstāstīts un viņi apzinā-
tos, ka par katru nelaimi ir nekavējoties jāziņo, jo tad 
vēl ir iespējams glābt gan cilvēkus, gan īpašumus. 
Bērnam ir jāizskaidro, ka viņam par nelaimes izrai-
sīšanu nedraudēs sods, citādāk kritiskā brīdī bērns 
domās nevis par to, kā izglābties pašam, bet gan 
par to, kā izvairīties no gaidāmā soda.

3. Kā droši lietot plītis un elektroierīces, paliekot 
mājās bez pieaugušo klātbūtnes?

vasarā noteikti būs arī dienas, kas jāpavada telpās 
bez pieaugušo klātbūtnes. atstājot mājās vienatnē 
atbilstoša vecuma bērnus, aicinām vecākus parū-
pēties, lai bērniem pašiem nav jāgatavo vai jāsilda 
ēdiens uz plīts, jo, nepareizi darbojoties ar plīti vai 
aizmirstot ēdienu uz tās un aizskrienot ar draugiem 
spēlēties, var izcelties ugunsgrēks. 

Ne vienmēr bērnu izraisīto ugunsgrēku iemesls ir 
pārgalvība, jo ugunsgrēki nereti izceļas tieši no bēr-
nu nezināšanas vai neprasmes veikt saimnieciskos 
darbus. Pirms uzticēt bērniem patstāvīgi darboties 
ap plīti vai kādu citu sadzīves tehniku, vUgD ierosi-
na vecākiem kopā ar bērniem to izmēģināt, piemē-
ram, gatavot ēdienu un tikai pēc tam ļaut bērnam 
rīkoties virtuvē patstāvīgi.

2019. gada 2. jūnijā Francijā norisinājās starp-
tautiskas velo sacīkstes Mini Paris-Roubaix 
2019, kur savu dalību ņēma mūsu novadnieks un 
2018. gada labākais jaunais sportists garkalnes 
novadā – artūrs Nummurs. artūram šis bija 
milzīgs izaicinājums par “ziemeļu elli” dēvētajā 
pasaules prestižākajā un visgrūtākajā šosejas 
riteņbraukšanas viendienas klasikas brauciena 
profesionāļu trasē Paris-Roubaix.

Profesionālā līmenī šīs ir vienas no vecākajām 
riteņbraukšanas sacīkstēm pasaulē. Pirmo reizi 
tās notika tālajā 1896. gadā. 

artūram bija jāpievar šīs leģendārās trases pē-
dējie 30 km ar vairākiem ļoti sarežģītiem bruģa 
segmentiem ar kopējo garumu 9,1 km un fini-
šu atklātā tipa betona treka aplī. Startam artūra 
grupā bija reģistrējušies 230 jauno velo braucē-
ju, teju no visas eiropas. konkurence milzīga. 

Finišēja 151 sportists. Brīžiem šai trasē šķita, 
ka šosejas riteņa vietā prasītos kalnu divrite-
nis, plīst riepas, daudz kritienu. arī tādēļ ceļu uz 
rubē sauc par ziemeļu elli un iztur to stiprākie 
vai tie, kam veiksme stāv blakus. 

ar zināmu piesardzību bruģa segmentos un pil-
nu jaudu šosejā artūrs finiša līniju šķērsoja ievē-
rojamajā divpadsmitajā vietā. Šis ir augstākais 
sasniegums zēnu grupā, ko kādam no latvijas 
ir izdevies panākt. vēlam veiksmi arī turpmāk 
mūsu novadniekam!

gNv

Artūrs Nummurs fiNišē AugstAjā 12. vietā

mAKsiBAsKetBOLA 28. ČemPiONātA uZvArētāji
latvijas Maksibasketbola 28. čempionāta sezonas noslēgumā 4. un 5. maijā lapmež-
ciema sporta kompleksā notika sešu vīriešu vecuma grupas finālspēles. Zelta meda-
ļas izcīnīja “Baltic wood Trading/garkalne” (k40+), “ventspils” (k45+), Bk “Tukums” 
(k50+ un k70+), “garkalnes novads” (k55+ un k60+).

Latvijas maksibasketbola čempionāta finālu rezultāti:

K40+

Par 1. vietu. “Baltic wood Trading/garkalne” – 
“ventspils” 81:63 (Pogiņš 28, Fūrmanis 19+11 ab, 
Feierbergs 17+15 aB+5 rP – grieze 13+11 aB, Saļ-
ņikovs 10+7 rP).

Par 3. vietu. Bk “Stopiņi” – “rīga” 75:70 (Felss 19+5 
aB, Stivriņš 19+7 aB+8 rP, Pinnis 17+10 aB, ezis 
11+13 aB – Spila 19+12 aB, Ņedaškovskis 19, vi-
ļums 15+15 aB).

K55+

Par 1. vietu. “garkalnes novads” – “Ikšķile” 65:54 
(lūķis 27+18 aB, Cālītis 15 – Neilands 23, ragaus-
kas 19+11 aB, Šliters 10+6 aB).

Par 3. vietu. “Dakteri” – “aizkraukle” 72:45 (Švei-
duks 19+9 aB, kārkliņš 11+12 aB, kāpostiņš 10+8 
aB – Briedis 13+5 aB, Spriņģis 10+7 aB).

K60+

Par 1. vietu. “garkalnes novads” – “Ikšķile” 74:61 
(Jansons 18+6 rP, Cālītis 17+5 aB+6 rP, lūķis 
15+10 aB, laurs 10+8 aB – Feldmanis 27+9 aB).

Par 3. vietu. Bk “Tukums” – “Dakteri” 50:56 (rete-
nais 16+14 aB, kapačs 14+5 aB, Ziediņš 12 – Ķi-
ģelis 20+13 aB, gusevs 12+20 aB, lūks 11+8 aB).



2 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS • JŪNIJS 2019

Izdevējs: garkalnes novada dome, Brīvības gatve 455, Rīga LV-1024.
Tālrunis 6780 0918; fakss 6799 4414, dome@garkalne.lv

Iznāk kopš 1995. gada decembra. Reģistrācijas Nr. 000701882.
Tipogrāfija “Veiters”, tirāža 4000 eksemplāru. Iznāk reizi mēnesī.  
Izdevumu apmaksā Garkalnes novada dome.

Materiālus publicēšanai sagatavojis Domes Sabiedrisko attiecību daļas  
vadītājs Mārcis Bauze-Krastiņš (2617 7087, e-pasts: gnv@garkalne.lv).

Informāciju, ieteikumus, interesantas materiālu tēmas lūdzam sūtīt uz  
e-pastu vai iesniegt Domē līdz mēneša sākumam.

GARKALNES
NOVADA
VĒSTIS

Laikrakstu “garkalnes Novada vēstis”
garkalnes novadā izplata kurjeri:
Armands (2935 0333): Amatnieki, Sunīši, Upesciems (Ziedu ielas, Dārzniecības 
iela, Karpu iela, Smenas rajons) Berģi, Bucīši, Bites, Pleskavas šoseja ap Depo, 
Suži, Priedkalne, Bukulti, Alderi, Baltezers, Priežlejas.

Dagmāra (2957 8955): Langstiņi, Ziemeļnieki, Padebeši, Garā jūdze, Dumbrāji, 
Upesciems (līdz Ziedu 15), Makstenieki, Zaķumuiža, Skuķīši, Garkalne, Remberģi, 
Stacija Krievupe, Remberģi, Cīrulīši.

Izdevējs neatbild par autordarbu saturu. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta.Laikrakstu lasiet arī www.garkalne.lv/gnv

garkalnes novada dome 2019. gada 30. aprīlī ir pieņēmusi lēmumu Nr. 725 (protokols 
Nr. 34, 8.§) nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – zemes 
starpgabalu ar kopējo platību 0,1095ha (kadastra Nr. 8060 004 0368 kadastra apzīmē-
jums 8060 004 0368) Priežu iela 7C, garkalnē, garkalnes novadā. 

atbilstoši “Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 4. panta ceturtās daļas 
1. punkta prasībām atsavināšanai pieteikties var tie zemes īpašnieki, kuru zemes īpa-
šumi piegul atsavināmajam zemes starpgabalam. 

Interesentiem iesniegumi iesniedzami garkalnes novada domes ēkā, rīgā, Brīvības 
gatvē 455, 3. stāvā, kancelejā viena mēneša laikā, līdz šā gada 14. jūlijam. 

Ziņas par īpašumu saņemamas garkalnes novada domes ēkā, rīgā, Brīvības gatvē 
455, 2. stāvā, Nekustamā īpašuma daļā, tālr. 67800922.

garkalnes novada dome

PAr Zemes stArPgABALA AtsAviNāšANu

BiedrīBA “rOPAžu gArKALNes PArtNerīBA” iZsLudiNA AtKLā-
tA KONKursA PrOjeKtu iesNiegumu PieņemšANAs 4. Kārtu 

atbalsts sabiedrisko aktivitāšu veicināšanai, tajā skaitā jauniešu aktivitāšu veicināša-
nai un atbalsts publiskas infrastruktūras attīstībai

Biedrība “ropažu garkalnes partnerība” izsludina atklāta konkursa projektu iesniegu-
mu pieņemšanas 4.kārtu lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam 19.2.pasā-
kuma “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģi-
ju” ietvaros apstiprinātās sabiedrības virzītās vietējās attīstības stratēģijas ieviešanai.
Izsludināto  rīcību kopsumma 113 003.29 eUr.
rīcībai  2.1. atbalsts sabiedrisko aktivitāšu veicināšanai, tajā skaitā jauniešu aktivitāšu 
veicināšanai eUr  17 696.07
rīcībai  3.1. atbalsts publiskas infrastruktūras attīstībai eUr 95 307.22

kaD JĀIeSNIeDZ?    2019.gada 28.jūnijs-28.jūlijs
kĀ JĀIeSNIeDZ?
lauku atbalsta dienesta elektroniskās pieteikšanās sistēmā (ePS) https://eps.lad.gov.
lv/login
Pilns sludinājuma teksts: https://garkalne.lv/new/pilns_sludinajums_rgp_4karta_19.pdf
Informācija par normatīvajiem dokumentiem: http://www.ropazigarkalne.lv/infopi/pro-
jektu-vertesanas-kartiba-vertesanas-kriteriji/ 
Papildus informācija:
kontaktpersona jautājumos par projektu iesniegumus sagatavošanu, Svva, u.c. jau-
tājumiem biedrības administratīvā vadītāja eva Haberkorne-vimba mob.29210007, 
eva.haberkorne@gmail.com vai ropazigarkalne@gmail.com.
ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, mērķiem, rīcībām, plānotajām dar-
bībām, projektu vērtēšanas kritērijiem un minimālo punktu skaitu pozitīva atzinuma 
saņemšanai var iepazīties:
• biedrības „Ropažu Garkalnes partnerība” birojā: Stadiona ielā 3, Ropaži, Ropažu 
novads, lv-2135.
• biedrības mājas lapas ropazigarkalne.lv sadaļā „Informācija projektu iesniedzējiem” 
http://www.ropazigarkalne.lv/infopi/projektu-konkursi/# 
• Informācija par projektu konkursu pieejama Lauku atbalsta dienesta mājas lapā:
http://www.lad.gov.lv/lv/atbalsta-veidi/projekti-un-investicijas/leader/pieteiksanas-
termini-uz-pasakumu/

BiedrīBA “rOPAžu gArKALNes PArtNerīBA” iZsLudiNA AtKLā-
tA KONKursA PrOjeKtu iesNiegumu PieņemšANAs 3. Kārtu

Biedrība “ropažu garkalnes partnerība” izsludina atklāta konkursa projektu iesniegu-
mu pieņemšanas 3.kārtu lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam 19.2.pasā-
kuma “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģi-
ju” ietvaros apstiprinātās sabiedrības virzītās vietējās attīstības stratēģijas ieviešanai.
Izsludinātās rīcības kopsumma 175 665.40 eUr.

Teritorijas saimnieciskās vides aktivizēšana
1.1 atbalsta sniegšana Uzņēmējdarbības paplašināšanai un uzsākšanai – 175 665.40 
eUr
kaD JĀIeSNIeDZ?    2019.gada 28.maijs-28.jūnijs
kĀ JĀIeSNIeDZ?
lauku atbalsta dienesta elektroniskās pieteikšanās sistēmā (ePS) https://eps.lad.gov.
lv/login

Pilns sludinājuma teksts: http://www.ropazigarkalne.lv/wp-content/uploads/2018/12/
Pilns_sludinajums_3_karta_www.pdf
Informācija par normatīvajiem dokumentiem: http://www.ropazigarkalne.lv/infopi/pro-
jektu-vertesanas-kartiba-vertesanas-kriteriji/ 
Papildus informācija:
kontaktpersona jautājumos par projektu iesniegumus sagatavošanu, Svva, u.c. jau-
tājumiem biedrības administratīvā vadītāja eva Haberkorne-vimba mob.29210007, 
eva.haberkorne@gmail.com.

ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, mērķiem, rīcībām, plānotajām dar-
bībām, projektu vērtēšanas kritērijiem un minimālo punktu skaitu pozitīva atzinuma 
saņemšanai var iepazīties:
• biedrības „Ropažu Garkalnes partnerība” birojā: Stadiona ielā 3, Ropaži, Ropažu 
novads, lv-2135.
• biedrības mājas lapas ropazigarkalne.lv sadaļā „Informācija projektu iesniedzējiem” 
http://www.ropazigarkalne.lv/infopi/projektu-konkursi/# 
• Informācija par projektu konkursu pieejama Lauku atbalsta dienesta mājas lapā:
http://www.lad.gov.lv/lv/atbalsta-veidi/projekti-un-investicijas/leader/pieteiksanas-
termini-uz-pasakumu/

“rOPAžu gArKALNes PArtNerīBA” uZsāK īsteNOt stArPtAutisKu sAdArBīBAs PrOjeKtu “KArjeriZgLītīBA – AtBiLdīBA PAr sAvu uN vALsts NāKOtNi”
Biedrība “ropažu garkalnes partnerība” sadarbībā ar “Partnerība laukiem un jūrai” (vado-
šais partneris) un “lauku partnerību lielupe” un Somijas  partnerību “Suupohja” uzsāks 
īstenot projektu, kas vērsts uz partneru teritorijās esošo skolu skolēnu karjeras izglītību, 
ar mērķi palīdzēt skolēniem saprast nākotnes iespējas darba tirgū, savu potenciālu un 
talantus, lai izdarītu mērķtiecīgu un informētu izvēli, turpinot mācības pēc pamatskolas un/
vai vidusskolas, lai pēc tam darba tirgū dotos kā motivēti un zinoši darba ņēmēji vai jaunie 
uzņēmēji. Savukārt skolu karjeras konsultantiem un citām ar izglītību saistītajām personām 
tiks piedāvāta iespēja iepazīsties ar labās prakses piemēriem karjerizglītībā latvijā un So-
mijā.
 Projekta aktivitātes tiks īstenotas ciešā sadarbībā ar uzņēmējiem, veidojot saikni 
starp uzņēmumiem-skolu- karjerizglītību, īpašu uzsvaru liekot uz tādā nozarēm kā Bio un 
cirkulārā ekonomika, uzņēmējdarbība aizsargājamajās dabas teritorijās, mazā uzņēmēj-
darbība, IT.

Plānotās aktivitātes: 
1. Iegādātas profesionālās pašnoteikšanās portfolio tiešsaistes vidē partneru teritorijās 
esošo skolu 7.-9. un 10. klašu skolēniem(kopumā ap 1000 skolēniem), ar mērķi identificēt 
skolēnu intereses, kas palīdzēs skolēniem nākotnes profesijas izvēlē, kā arī iegūtos datus 
izmantotu mērķtiecīgākai karjeras aktivitāšu plānošanā skolās
2. Organizētas 3 karjeras un kompetenču izglītības tematiski informatīvās nometnes sko-

lēniem (katra par konkrētu nozari).  
3. Organizēti 3 pieredzes apmaiņas braucieni ar skolēnu karjeru saistītajam personālam pie 
partneriem latvijā, viens pieredzes apmaiņas brauciens pie partnera uz Somiju.
4.  Praktisko mācību materiālu iegāde skolām, kas veicinātu zināšanu ieguvi caur praktisku 
darbošanos.
Projektā iesaistītās skolas no biedrības “ropažu garkalnes partnerība”: Zaķumuižas pa-
matskola un ropažu vidusskola.
Projekta kopējās izmaksas: 99 070 eUr, projekta izmaksas 100% apmērā sedz eiropas 
lauksaimniecības fonds lauku attīstībai no pasākuma “Starpteritoriālā un starpvalstu sa-
darbība”, projekta Nr.19-00-a019.333-000003.
Projekta īstenošanas laiks: 2019. gada septembris līdz 2021. gada oktobrim.
Sīkāka informācija 

Biedrības “ropažu garkalnes partnerība” vadītāja
eva Haberkorne-vimba



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • JŪNIJS 2019 • 3

veseLīBA uN AtPūtA gArKALNes NOvAdā
Šoreiz izdomāju veidot interviju ar Ivetu un 
gunti Ošiem, kuri 15. jūlijā svin savu trīsdes-
mit gadu kāzu jubileju. Sirsnīgi sveicu un vēlu 
veselību, dzīvesprieku un visu to gaišāko! 
Iveta un guntis ir šarmants pāris, kuri “lik-
tenīga peskāriena dēļ” pārvalda Baltezera 
rehabilitācijas centra kompleksu un viesnīcu 
“Baltvilla”. Pārim ir arī kāds skaists hobijs. 

M. No kurienes Jūs esat nākuši un kā nokļu-
vuši Garkalnes novadā? 

g. Pabeidzu rīgas medicīnas institūtu 1994. 
gadā. Jau tajā laikā es dzīvoju rehabilitāci-
jas centrā vaivari, kura pakļautībā atradās 
“rehabilitācijas centrs Baltezers”. kad šeit 
Baltezerā atbrīvojās vieta, tad “Nacionālā 
centra direktors” andris vētra man piedāvāja 
šeit kļūt par galveno ārstu. Sākumā šaubījos, 
runāju ar sevu - kas es par galveno ārstu? 
Tad es pēc vienas dienas pārdomām nodo-
māju, varbūt, tomēr jāpiekrīt un jāpamēģina. 
Tā 1995. gada februārī faktiski biju diezgan 
“zaļš” ārsts, kurš saņēmis pirms gada dip-
lomu. kļuvu par rehabilitācijas klīnikas “Bal-
tezers” galveno ārstu. 

M. Kur un kā Jūs satikāties pirmo reizi?

I. es patiesībā nāku no vidzemes, Jaunpie-
balgas novada. Iestājos medicīnas institūtā 
un pirmajā kursā mūs visus nosūtīja darbā uz 
kolhozu. Pagadījās tā, ka mūsu abu grupas 
aizsūtīja uz kolhozu un tur mēs arī satikāmies 
zaļumballē. 

g. Ballē spēlēja grupa “Zodiaks” un es uz-
aicināju no paralērās grupas vienu meiteni. 
viņa, man likās, īsti labi nedejoja, tā kā es 
gribētu, tad es uzaicināju Ivetu. viņas dēļ 
mūsu dejas līmenis mani apmierināja un sa-
nāca diezgan labi sadejoties un mēs esam 
atdejojuši... Faktiski jūlijā mums būs 30 gadu 
kāzu jubileja . 

I. Tad mēs apprecējāmies, pabeidzām me-
dicīnas akadēmiju un tad mēs šeit arī nokļu-
vām. guntis uz Baltezeru atnāca viens, es 
turpināju darbu farmācijas kompānijā, bet 
tad viņš mani uzaicināja šeit un tā es no 
2000. gada sāku sanatorijā strādāt kā de-
žūrārsts. Man jau tad bija atbilstoša izglītība, 
lai to varētu darīt un man bija ģimenes ārsta 
sertefikāts. Pēc tam man domas mainījas, 
jo gribējās pārņemt kādus vadības proce-
sus, bet trūka zināšanas. Tad es iestājos 
“neklātienē” rīgas Biznesa un ekonomikas 
augstskolā, maģistratūrā, uzņēmējdarbībā 
(Master of busines administration). Ieguvu 
attiecīgās zināšanas, kas trūka medicīnas 
jomā un tad mēs varējām savienot savas 
zināšanas medicīnā, lai varētu vadīt veselības 
centru un man bija pietiekamas zināšanas 
finansēs, ekonomikā, stratēģijā, lai to visu 
līdzsvarotu. 

M. Kāda bija sākotnējā šī centra darbība? 

g. Sākotnēji te bija bērnu slimnīca un sana-
torija, kas darbojās no 1953. gada un es biju 
kā 7. galvenais ārsts. Sanatorija tika izveidota 
uz vairāku denaciolizētu īpašumu bāzes un 
galvenā ēka bija vilhelma Ķuzes - latvijas 
“saldumu karaļa” vasaras māja. Bija četras 
nodaļas un vienlaicīgi tur uzturējās un tika 
ārstēti līdz 200 bērniem. 1970. gadā tika uz-
būvēta skola, jo bērni uzturējās līdz gadam 
šajā sanatorijā un viņiem bija vajadzīgs mā-
cību process, lai viņi neatpaliktu. Tāpēc tika 
uzbūvēta skolas ēka, kas pašlaik pārtapusi 
par veselības centru. 

M. Kā ir ar viesnīcu, kad un kā tā tapa? 

g. 2000. gadā uzņēmums attīstījās un mēs 
darbojāmies kā slimnīcas stacionārā iestāde 
bērniem, sākām arī attīstīt poliklīniku bērniem 
un pieaugušajiem. varēja uz rehabilitāciju 
ierasties ambulatori. Tad mēs sapratām, 
ka vecajās ēkās mēs nevaram to servisu 
nodrošināt, jo mūsdienu līmenis prasa, ka 
vajadzīga nakšņošanas iespēja. Pie mums 
reizēm viesi brauca no Tadžihijas un arī no 
krievijas. Tāpēc mums likās, ka mēs varē-

tu uzbūvēt stacionāru iestādi. 2003.-2004. 
gadā Iveta jau bija pabeigusi maģistratūru 
un faktiski tas bija arī Ivetas maģistra darbs, 
ka Iveta uzrakstīja darbu par uzņēmuma dar-
bības stratēģiju. 

I. Sanāca tā, ka - vai nu Uzņēmums stagnē 
izmantojot esošās telpas un neizmantojot 
nekādu ilgtermiņa stratēģiju, vai arī tiek pie-
ņemts šis lēmums paplašināties. Faktiski tieši 
tad man tā doma brieda - paplašināties uz 
“nakšņošanas rēķina”. es no sākuma mēģi-
nāju piesaistīt dažādus cilvēkus no latvijas. 
kad maģistra darbs bija garām, tad projekta 
laikā sāku visus projektēšanas aprēķinus. 
es sapratu, ka ja taisa 10 istabiņas nakš-
ņotājiem, tad tas neder, jo nav īsti rentabli. 
Ja tā godīgi, tad es vienā dienā pamodos 
ar domu, ka jābūt ir viesnīcai. 

g. Tajā laikā mēs noorganizējām skiču pro-
jektu un arhitekti jau strādāja pie skolas ēkas 
pārbūves - pārprojektēšana par stacionāru 
iestādi ar baseinu un visu nepieciešamo. Ja 
mēs tur darbosimies ar celtniecību, tad mums 
tā iestāde būs jāslēdz, jo būvēties un bērnus 
ārstēt nav iespējams. Tāpēc radās tā doma, 
ka šī ēka ir jābūvē atsevišķi. Projektēšanas 
gaitā ņemot vērā to, ka ārstniecības iestādei 
2005. gadā nevarēja dabūt nekādu līdzfi-
nansējumu no eiropas, tad nelielu atbalstu 
līdz 18% mēs saņēmām no lauku atbalsta 
dienesta - kūrorta viesnīcas celtniecībai. Tā 
kā, saņemot šo atbalstu, lielāko, kāds toreiz 
bija iespējams un vēl kredītu bankā, tad no 
900 kvadrātmetru iecerētās ēkas mums tika 
uzbūvēta 3000 kvadrātmetru ēka, viesnīca. 

M. Vai Jums ir vēl plāni atīstīties, progresēt 
telpu izmēros?

g. ar to es nodarbojos, jo pašlaik rakstu ski-
ču projektu attīstībai, lai savienotu vilhelma 
Ķuzes ēku ar viesnīcu pa vidu, uzbūvējot spa 
telpas, pirtis un baseinu. Iespējams viesnī-
cu savienosim arī ar veselības centru - uz 
otru pusi. attiecīgi mēs varētu nodrošināt 
medicīnu, gan spa tūrismu.

M. Tas būtu jauki!

I. es varētu piebilst, ka tā ideja par veselības 
centru, to jau mēs saņēmām un tā ir vēsturiski 
ielikta no vilhelma Ķuzes mājās, kas tika sā-
kotnēji būvēta kā Ķuzes darbinieku atpūtas 
un veselības uzlabošanas māja. Tāpēc var 
teikt, ka tās saknes šai veselības idejai šeit 
jau ir sākotnēji. Mēs to attīstam un būvējam 
tālāk jau tādā kā mūsdienu izpratnē, jo ve-
selības centrs ir un tagad prasās tāds neliels 
spa centrs. Ir mums dabiskais baseins (rāda 
uz Baltezeru) aiz muguras, bet ziemā tā kā 
par aukstu un prasās arī baseins iekštel-
pās. viss tas ir saistīts ar to - kā veiksies ar 
finansējumu un eiropas finansējuma iespē-
jām? Tā veselīgā dzīves veida un veselības 
uzlabošanas bāze visu laiku paliek un tā ir 
galvenā doma.

M. Kā Jums sākās darbs rehabilitācijas cen-
trā?

g. Sākotnēji, protams, es atnācu kā ārsts 
un tā ekonomiskā domāšana man nebija tik 
laba, bet bija lietas, kas bija jāsakārto, jo 
bērni mazgājās veļas mājā reizi nedēļā. Tad 
tas pirmais, kam es ķēros klāt bija tas, ka 
izbūvējām trīs nodaļās dušas telpas. Tas bija 
vajadzīgs, lai ne tikai vienreiz nedēļā antisa-
nitārās telpās būtu iespējams nomazgāties, 
bet, lai duša būtu pieejama tad, kad tas ir 
nepieciešams. 

M. Kādas Jums ir nodarbes ārpus darba, 
kādas grāmatas Jūs lasāt?

g. Mums ir tāds svarīgs hobijs un tās ir sporta 
dejas. gājām balles deju studijā, bet mums 
īsti nepamierināja kā tur pasniedz dejošanu 
un pametot šo studiju mūs uzaicināja - “vai 
jūs negribiet pieteikties sacensībās, kur ir 
divas dejas, “vīnes valsis un Čačača”? Mēs 
padomājām, kāpēc nē? Mums vēl mēnesis ir 
laika, mēs patrenēsimies un aiziesim nodejot. 

Tas bija 2013. gads, kad mēs nodejojām, tā 
mēs esam dejojuši un dejojuši līdz pagājušo 
gadu 2018. gadā mēs piedalījāmies standarta 
un latīņu deju disciplīnās. Mēs trenējāmies 
7 reizes nedēļā un tas ir tāds hobijs, kur ir 
drusku jāpiepūlas. 

I. Jā es varu piebilst, ka nevar visu laiku 
strādāt garīgu darbu, jo tā ir liela slodze, ko 
mēs katru dienu caur sevi izlaižam. Skaidrs 
ir tas, ka vakarā kaut kur vajag atslēgties. 
Sporta dejas ir viens no tiem variantiem, 
kur ir iespējams dabūt papildus slodzi, kas 
ir nepieciešams katram. Jo vecāks cilvēks 
paliek, jo vairāk vajag kustēties. Otrs ir tas, 
ka dejas smadzenes pilnīgi “atslēdz” no tām 
lietām, kas saistītas ar ikdienas rūpēm. Dejas 
kalpo ļoti labi kā atslogs, bet, protams, tas 
dod līdz kādu zināmu laika patēriņu vakaros, 
mazāk laiks paliek grāmatām, Tv man ne 
īpaši intersē... Šis hobijs jau ir izveidojies tik 
nopietns, ka ir savs treneru, dejotāju loks. 
Sacensību saraksts arī ir izveidojies, kurās 
gribas piedalīties, tas ir tāds otrs izaicinājums 
ārpus darba. 

M. Vai variet uztvert savu darbu kā hobiju?

I. Ja man nepatīk tas ko es daru, tad noteikti 
es labāk nedaru neko. es noteikti varu teikt, 
ka tas ar ko es nodarbojos, tas man noteikti 
patīk. Bet darbs tomēr nav hobijs, bet man 
tas patīk. 

g. Protams, patīk, ja lietas nestāv uz vietas, 
tas ir viens no nosacījumiem. Darbs patiks, 
ja notiks attīstība, tāpēc mēs cenšamies, lai 
kaut kas uzlabotos, lai mēs patiktu viesiem un 
palīdzētu bērniem rehabilitācijā atveseļoties 
arvien labāk. lai tūristiem patiktu mūsu vieta 
arvien vairāk. Tāpēc mēs to cenšamies darīt 
pēc iespējas labāk!

M. No kurām valstīm vissvairāk tūristu?

g. liela daļa ir viesi no latvijas, kuri pavada 
savu brīvo laiku un organizē dažādas konfe-
rences un citus saviesīgus pasākumus. Tad 
ir Igaunijas, lietuvas, Somijas, krievijas viesi, 
kas mūs apmeklē samērā bieži. Pagājušo 
gadu bija atbraukušas vairākas ģimenes no 
Izraēlas. Šogad pēdējā mēneša laikā sasta-
pām daudz vāciešus. 

I. Praktiski viesi ir bijuši no ļoti dažādām 
Pasaules valstīm. 

M. Vai Jums patīk dzīvot Garkalnes novadā?

g. Dzīvojam rīgā, bet mūsu otrās mājas...

I. (smejas) ..., gribētu gan teikt, ka pirmās 
mājas, jo tik daudz laika sanāk pavadīt 
garkalnes novadā, ka sanāk gandrīz pirmās 

mājas. Jā šai vietai piemīt tāds sava veida 
šarms. Tā kā mēs esam tuvu ...

g. Šarms ir tie apstākļi, ka tā ir daba tuvu 
pie rīgas. Pusstundā praktiski ir iespēja 
sasniegt rīgas centru. Pie dabas un arī pie 
Metropoles. 

I. Jā, varam teikt arī tikai to labāko tajā skaitā 
arī par pašvaldību. Tā ir pretīm nākoša visās 
projektu realizācijās, kur mēs bijām iesaistīti.

g. es vienmēr esmu teicis, ka labāku novadu 
nevar vēlēties. Protams, tagad Būvvalde ir 
palikusi lielāka, ir daudz vairāk personāliju. 
Jāiziet caur vairākiem etapiem, bet novads 
vienmēr ir atbalstījis mūsu idejas un projek-
tus. arī viens iepriekšējais novada vadītājs 
ar kuru es uzsāku sadarbību, kārlis Cīrulis ir 
atbalstījs un iedalīja zemes gabalu. kompen-
sēja to īpašniekam uz kura zemes atradās 
skola, tagadējais veselības cents. Tas ļāva 
mums saglabāt uzņēmumu kā vienotu kom-
pleksu, viņam tādējādi paldies par sapratni. 

I. Jā, tiešām mums ir bijis viegli attīstīties un 
strādāt un mēs tādu pretestību neredzam. 
katru reizi kaut kādus kompromisus varam 
atrast likuma ietvaros un robežās. Tāpēc, 
mēs esam atvērti arī novada iedzīvotājiem, jo 
mums sanāk, ka īpašums robežojās ar tauvas 
joslu gar Baltezera krastu un tur ir iecienīta 
pludmales vieta iedzīvotājiem. To mēs arī 
ļaujam apmeklēt, mēģinot arī paši saviem 
spēkiem tur uzturēt kārtību un sakārtot, lai 
tā vieta būtu pieejama ne tikai ārzemju tūris-
tiem, bet arī novada iedzīvotājiem, kur atnākt 
atpūsties un nākamā ideja, ko varētu veikt 
sadarbībā ar pašvaldību būtu attīstīt tādu 
kā pastaigu taku vai promenādi gar Balte-
zeru, kur cilvēkiem būtu iespēja pastaigāt, 
atpūsties, relaksēties, baudīt ezera klusumu 
un mieru, ko mēs paši patiesi sajūtam. Tā 
tas ir - te valda īpaša gaisotne un cilvēkiem 
ir jādod iespēja un, varbūt, tas var izdoties.

M. Kāds ir jūsu novēlējums Garkalnes novada 
iedzīvotajiem? 

I. galvenais, lai iedzīvotāji ir savā starpā vie-
noti un draudzīgi, jo tas saglabā cilvēcību 
savās attiecībās, ģimenē un pašvaldībā. vai 
tas ir uz vienu, vai otru pusi, jo tieši šīs cil-
vēcīgās īpašības mūsdienās ir tās, kas ir ļoti 
svarīgas! To es arī gribētu vēlēt - lai būtu 
garkalnes novadā tāda kā lielas ģimenes 
sajūta! 

g. lai visi justos laimīgi, dzīvojot garkalnes 
novadā!

M. Paldies.
Mārcis Bauze-krastiņš

P.S. Par rehabilitācijas centra “Baltezers” 
vēsturi lasiet 6. lpp.



4 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS • JŪNIJS 2019

Paldies Par sirdsdarbu ar gandarījumu un pateicību  par paveikto  
savā 20 gadu jubilejā tiekas garkalnes se-
niori. Svētkos ieradušies viesi – garkalnes 
domes deputāti un vadība, draugi un seniori 
no citiem novadiem – līvāniem, ropažiem, 
Ādažiem, Carnikavas, Salaspils, Mālpils, Si-
guldas un ventspils.

Sapostā zālē seniorus sagaida baltie svēt-
ku galdi. Skatuvi rotā skaisti izgaismotie 
rokdarbnieču darinātie “sapņu ķērāji”, kas 
vedina domāt par senioru cerībām un nā-
kotnes iecerēm. Pasākuma vadītājs Imants 
vekmanis atgādina, ka nākam no aizgājušā 
gadsimta, ka pa 20 gadiem jau izaugusi jau-
na paaudze, kura mūs sagaidīja un tagad 
“Ŗitenītis” I. Mažānes vadībā visus ieprieci-
na ar skaistu deju.

Pensionāru padomes priekšsēdētāja Ināra 
reimane savā uzrunā pateicas visiem se-
nioriem, kuri ilgus gadus bijuši padomes 
labākie palīgi visos jautājumos un teic, ka 
senioru aktīvam nav tādu vārdu kā ‘”nevaru, 
negribu”. Ir tikai darīt labāk un dot vairāk. 
Paldies visiem, kuri čakli strādājuši un pa-
līdzējuši, lai senioru ikdienu padarītu intere-
santāku un labāku. 

Seniorus sveic Domes priekšsēdētājs Mār-
tiņš Bauze-krastiņš. Pateicas par senioru 
aktivitāti un novēl labu veselību, darboties 
prieku  un pasniedz pensionāru padomes 
priekšsēdētājai Inārai reimanei goda raks-
tu “Par ilggadīgu godprātīgu un aktīvu dar-
bu”. 

ar goda rakstiem “Par ilggadēju, godprā-
tīgu un aktīvu darbu” apbalvo: eleonoru 
augustāni, leontīni Seili, eduardu Porieti, 
Ināru katkēviču, anitu rudzīti, Maiju Šicu, 
Ilgoni Dāvidsonu un Dzintru kļaviņu. Domes 
vārdā pasniegta dāvana – torte un ekskur-

sija uz vidzemes jūrmalu. atzinības rakstus 
pasniedz goda biedriem Mildai Porietei, 
valentīnai Mežeckai un elgai Šmitei. Par 
ilggadēju un aktīvu darbu apbalvo Brigitu 
Zvaigzni, Ilzi lazdāni, ritu legzdiņu un ainu 
Daugaviņu. Par atsaucību un aktīvu darbu 
ar Pateicības rakstu saka paldies laimai 
grīvai. apbalvotie seniori ar sirsnīgiem vār-
diem pateicas par viņu darba novērtējumu. 
ansamblis “Strauts” visus iepriecina ar gro-
tesku dziesmu.

kā vienmēr, jubilejas reizē ieradušies daudz 
sveicēju. ar ziediem, dāvanām un pateicī-
bas vārdiem nāk draugi no Salaspils, Car-
nikavas, Zaķumuižas, Mālpils, Siguldas un 
ventspils. Ādažu sveicēju pulkā ir vīru vo-
kālais kvartets. Brašā dziesma tūdaļ ieprie-
cina un vēlākā pasākuma gaitā izveidojas 
pat kopkoris. Jubilejas dienā rīgā notiek 
Pensionāru federācijas kongress, Sveicie-
nus no delegātiem nes rīgas pensionāri. 
Sveic līvānu “Baltā māja” – garkalnes ilg-
gadējā kopdarba projektos dalībniece. rai-
sās skaistas atmiņas par kopējiem darbiem. 
Sakām paldies garkalnes kultūras centra 
darbiniekiem, pulciņu vadītājiem – vijai la-
piņai, edvīnam koernam, Madarai Bregžei, 
Mārcim un elīnai, Inārai eliņai. klusējot pie-
minam seniorus, kuru vairs nav mūsu vidū. 
  
atkalredzēšanās priekā un svētku noskaņā 
atkal skan vīru dziesmas, labi garšo uzko-
das un dāvātā svētku kūka. Mūzika un de-
jas. 

Mūsu atziņa – Mēs, seniori esam liela daļa 
no sabiedrības, Mums ir savi pienākumi un 
uzdevumi gan citam pret citu, savu vidi, 
jauno paaudzi un valsti kopumā – veidot un 
darīt dzīvi labāku. Domāsim, spriedīsim un 
runāsim – mūs sadzirdēs. 

Dzintra kļaviņa

ZIEDOšā NīDERLANDE
Sapnis par skaistiem tulpju dārziem piepildīts. Ceļojums galā. kas 
iegūlies atmiņā? 

labi organizētā ceļojuma komanda: autobusa vadītāji – Didzis un 
valdis un labā kārtība autobusā. Brīnišķīgā ceļojuma vadītāja gide 
Olga ar noteiktas kārtības un organizētības izjūtu, ar interesantiem 
stāstījumiem par Polijas, vācijas, Nīderlandes valstu vēsturi un ta-
gadni latviešu un krievu valodā garo pārbraucienu laikā. ar sirsnīgo 
smaidu un laipno attieksmi pret katru braucēju. Paldies par aizrautīgo 
beigu atjautības spēli. Paldies.

Mūsu ceļojuma organizatora un informatore, daktere un mierinātāja 
lienīte ar nemitīgām rūpēm un uzraudzību par katra labsajūtu un 
veselību. Paldies.

Brīnišķīgie skati garo pārbraucienu laikā: dzeltenie rapšu lauki Polijā 
un stirniņas, ceļi, sakoptā vide un arhitektūra vācijā, platās maģistrāles 
un nemitīgā transporta plūsma piecos virzienos Nīderlandē, lidlauks 
pilsētas vidē ar nepārtrauktu lidmašīnu nolaišanos un pacelšanos 
virs pilsētas un automaģistrāļu plūsmām.

Modernā arhitektūra un racionālā jūrai atkarotās zemes izmantošana. 
Sakoptās un leknās ganības, kurās laiski ganās pie mums atzītās 
melnraibās govis un aitas.

Pasakainie braucieni ar laivām pa kanāliem un blakus ziedos slīg-
stošās mājiņas, vējdzirnavas, tiltiņi gleznainajā githornā – Ziemeļu 
venēcijā.

Slaveno Holandes sieru ražotne mājas apstākļos un tupeļu izgatavo-
šana no populārās papeļu koksnes, slaveno Matjē siļķu degustācija 
ar baltmaizi un sīpoliem skarbās Ziemeļu jūras vēju piekrastē.

Ziedu izsoles un tirdzniecības organizācija alsvērā. apbrīnas vērta 
bija aptuveni 19 miljonu ziedu izsoles un nosūtīšanas uz dažādiem 
kontinentiem un valstīm organizācija.

Pāri visam pasakainais keukenhofas pasaulē lielākā sīpolpuķu dārza 
apmeklējums! Paviljoni, alejas, dīķi, ziedu dobes ar krāsu niansēm, 
ar neskaitāmām idejām dažādu kompozīciju veidošanā. Dabas un 
cilvēku radītā harmonija radījusi īstu puķu pasaku. 

Muiderslotas pils daudzkārt atgādina latvijas Jaunpili un citas lī-
dzīgas latvijas pilis.

Brīnišķīgie Šprēvaldes kanāli vācijā ar vareno, zaļo sūnaino noslē-
pumaino mežu un romantisko laivu braucienu un tālumā skanošo 
romantisko tautasdziesmu latviešu valodā „Pūt, vējiņi”.

Jaukie suvenīru veikaliņi ar savu vilinājumu pārvest mājās raksturīgās 
nīderlandiešu tupelītes, ledusskapju magnētiņus, krūzītes, glāzītes 
un noteikti – slavenos tulpju sīpolus.

Cēlā amsterdama pavērās mūsu skatam aicinoša atgriezties un 
iepazīt pamatīgāk Nīderlandes izaugsmes un noturības sasniegumus. 
visa pamatā – pārdomāta ekonomika, gudrība, neatlaidība, darbs 
un disciplīna ar virzību uz cilvēka maksimālu labklājību.

Paldies par ceļojumu!
valija Dzene un Dzintra kļaviņa

MācīBu GADA NOSLĒGuMS BERģu SKOLā

ģimenes dienas koncerts un bērnu radošo darbu izstāde
10. maija pievakarē Berģu skolas sporta zālē pulcējās vecāki, vecvecāki, 
lai baudītu viņiem veltīto muzikālo uzvedumu “Sprīdītis”.  Uzvedumā 
piedalījās skolas teātra pulciņa bērni (skolotājs reinis vējiņš) , 1.-4. klašu 
un 5.-9. klašu ansamblis  (skolotāja lolita Misāne), 1.-3. klašu un 4.-9.
klašu koris (skolotāja Inguna rijniece), tautisko deju pulciņš (skolotājs 
reinis rešetins). viesi varēja aplūkot arī skolēnu radošo darbu izstādi.
Paldies ģimenēm par pasākuma apmeklējumu! Paldies skolotājiem un 
bērniem par darbu mācību gada laikā un sirsnīgo koncertu!

9. klases pēdējais zvans
Saulaina un silta diena, saposušies bērni, jaunieši un visa skolas saime, 
jo šajā dienā, 17. maijā Berģu skolas 9. klašu jaunieši pēdējo reizi dzirdēs 
tik ierasto skolas zvanu. Pēdējo reizi pabūs kopā ar citām klasēm un 
visiem skolotājiem ierastajā skolas vidē.

Jau no paša rīta 9. klases jauniešus un audzinātāju laipni sagaidīja sā-
kumskolas klases muižas skolas mazajā zālītē. klases sirsnīgi sveica, 
teica vēlējumus, dziedāja un ļāva izmēģināt jauniešiem viņu spēkus 
mazos atjautības pārbaudījumos. 9. klase ciemojās arī pie sākumskolas 
klasēm lielajā skolā, kur saņēma skaistus apsveikumus un noderīgus 
ceļa vārdus dzīvei.

Sveicējiem pievienojās arī 5.-8. klases, kuras sagaidīja 9. klasi un au-
dzinātāju ar krāsainiem baloniem izdekorētā konferenču zālē. Ļaujoties 
dziesmu burvībai, apsveikumiem, radošiem uzdevumiem un vēlējumiem, 
9.klašu jaunieši atvadījās no skolas. vēl tikai mazs brīdis, 1. klases bērnu 
ieskandinātam zvanam zvanot, svinīgi izejot no zāles, 9. klase kopā ar 
audzinātāju devās baudīt svētku mielastu “Priedes krogā”. 

Sekmīgāko un čaklāko skolēnu ekskursija
katru gadu Berģu skolas skolēni, kuri čakli, apzinīgi mācās un sasniedz 
labus vērtējumus, arī uzvedības un attieksmes ziņā ir nevainojami, dodas 
ekskursijā. Šogad 48 ekskursanti un skolotājas Maija Bajaruniene un 
Ilze Smilga devās uz Brakiem – uz rūdolfa Blaumaņa muzeju un Barku 
takām. Diemžēl šogad laika apstākļi nelutināja, jo diena bija apmāku-

sies un ekskursijas otrajā pusē lija pamatīgs lietus. Bet tas netraucēja 
nevienam baudīt dienu un aktivitātes. 

Bērni uzzināja interesantus faktus par r.Blaumaņa dzīvi un viņa daiļ-
radi, piedalījās mazās etīdēs muzejpedagoģisko programmu “velniņi” 
un “Skroderdienas” ietvaros. Pusdienās ēda gardo Braku putru un ra-
barberu plātsmaizi. Pārbaudīja savas spējas un izkustināja kājas Barku 
taku šķēršļu joslās. liels paldies sakāms garkalnes novada domei par 
atsaucību un dāsno finansiālo atbalstu!

Mācību gada noslēgums
ar lielu prieku un gandarījumu šī gada svinīgajā mācību gada noslēgu-
mā tika sveikti Berģu pamatskolas skolēni, kuri saņēma zelta, sudraba 
liecības un goda rakstus par sasniegumiem konkursos un olimpiādēs.
15 skolēni ieguva zelta liecības (ar vērtējumiem 8 un 9) un 39 skolēni 
sudraba liecības  (ar vērtējumiem 8, 9, 10). Daudziem no šiem bērniem 
mērķi sasniegt noteikti nenācās viegli, jo šogad skola ir paaugstinājusi 
vērtēšanas sistēmu, līdz ar to ir vēl lielāks prieks par centību, apzinīgu-
mu un rezultātiem!  Tika godināti arī skolotāji, kuru skolēni piedalījušies 
dažādos konkursos.

Berģu skola var lepoties arī ar īpašiem sasniegumiem porta jomā – par 
iegūto 1. vietu Pierīgas novadu skolu 2018./2019. mācību gada sporta 
spēļu kopvērtējumā pamatskolu grupā. Par to īpaši jāpateicas sporta sko-
lotājai Zintai Šestakovskai, kura cītīgi gatavoja bērnu visām sacensībām.

Paldies par mācību gada noslēguma pasākuma muzikāliem priekšnesu-
miem 1.a klases skolēnam artūra, k. un 5.-9.klašu ansamblim (skolotāja 
lolita Misāne).

Noslēgumā visi klātesošie vienojās kopīgā dziesmā “Piena ceļš”, klašu 
stundās saņēma liecības, nobaudīja saldējumu un varēja sākt baudīt 
vasaras brīvlaiku!

Siltu laiku, skaistu atpūtu, pozitīvus,
aizraujošus notikumus un piedzīvojumus vēlot,

Berģu skolas DvaJ Ilze Smilga



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • JŪNIJS 2019 • 5

garkalnes MvP tiek piedāvāta plaša interešu izglī-
tības programma. Bērni var attīstīt savus talantus 
mākslā, mūzikā, dejošanā, sportā, iepazīt moderno 
tehnoloģiju darbības principus. viens no apmeklētā-
kajiem pulciņiem ir tautas dejas. 2018./2019. m. g. 
skolā darbojās 5 deju kolektīvi, kuros dejas kultūru 
un raitu soli māca 2 lieliskas un enerģiskas skolo-
tājas – Dita vaičūne-grīnberga un Indra rasmane.
 
Protams – tas ir smags un neatlaidīgs darbs, līdz 
tiek uz skatuves un smaidīgām sejām viegli izdejo 
deju rakstus. Tie ir regulāri mēģinājumi, papildno-
darbības un sarunas, bet tie ir arī koncerti, skates 
un koncertbraucieni, kuros dejotājiem ir iespēja rā-
dīt savu māku ārpus skolas. 

Šī gada sezona mūsu 5 (1.kl., 2.kl. 3.kl. 4.kl. 5.-7.
kl.) deju kolektīviem bijusi notikumiem bagāta. Neiz-
trūkstoši dejotāji uzstājās skolas pasākumos – lat-
vijas simtgadei veltītā koncertā, Ziemassvētku pa-
sākumā un eiropas dienai veltītā koncertā.

gatavojoties XII latvijas skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētku lielkoncertam „Saule vija zelta rotu”, 
kas notiks 2020.gadā, visi kolektīvi (kopā ar pārē-
jiem 622 dejotājiem) 7. martā devās uz kultūras cen-
tru „Siguldas devons”, kur piedalījās Siguldas un 
garkalnes novadu skolu tautas deju kolektīvu skatē. 
kā atzina žūrijas komisijas pārstāves – Dagmāra 
Bārbale, Ilze Mažāne un Sandra Bārtniece – kolektī-
vu vadītājas ir izdarījušas lielu darbu, ir apgūts deju 
svētku repertuārs, un bērniem ir potenciāls augt. 

Ieteikums – krāt skatuves pieredzi un nākamgad cī-
nīties par vietu deju lielkoncertā Daugavas stadionā.
lai gūtu skatuves pieredzi, deju kolektīvi mācī-
bu gada laikā piedalījās vairākos koncertos ārpus 
skolas. vispirms uz draudzības koncertu Madlienā 
15. februārī devās 5.-7.kl. dejotāji. Tur kopā ar d/k 
„Lienīte” bija iespēja ne tikai uzstāties, bet arī tuvāk 
iepazīt citus dejotājus.

13. aprīlī 2.kl. dejotāji arī devās uz „Sadanci” Mad-
lienā, pa ceļam iepazīstot “Zilo kalnu skatu torni”, 
no kura paveras burvīga dabas aina.

8. maijā 3. un 4. klašu dejotāji uzstājās Skaistkalnē 
pasākumā „Pavasaris Šēnbergā”. Došanās uz šiem 
svētkiem garkalniešiem kļuvusi jau par tradīciju, jo 
ir iespēja doties gājienā cauri Skaistkalnei un rādīt 
savu dejotprasmi plašai publikai, arī ārzemju vie-
siem. 

Dejošana ir skaists vaļasprieks, bet tas prasa regu-
lāru, neatlaidīgu darbu, īpašu attieksmi un savstar-
pēju cieņu vienam pret otru gan no bērniem, gan 
skolotājām, gan  arī vecākiem, jo, tikai visiem sadar-
bojoties, varam cerēt uz sasniegumiem un labiem 
rezultātiem.

Paldies garkalnes novada domei par atbalstu kon-
certbraucienu rīkošanā un jaunu tērpu iegādē! lai 
mums izdodas sasniegt savus mērķus!
      
 Daina grudule

DEjOTpRIEKS GARKALNES SKOLā

5.a klases PārgājiensŠī gada 24. maijā 5.a klases skolēni kopā ar ve-
cākiem un klases audzinātāju devās pārgājienā 
no lilastes pludmales gar jūru līdz kempingam 
“Jūras priede”, kopā mērojot 17 km. 

Ideja radās mācību gada sākumā, kad 5.a izrādī-
ja vēlmi doties divu dienu ekskursijā. Tā kopā ar 
lieliskajiem un aktīvajiem vecākiem dzima ideja 
par pārgājienu gar jūru.

Skolēni bija sajūsmā un jau divas nedēļas pirms 
tam plānoja pārgājienu un nakšņošanu.    Ļoti 
būtiski pirms pārgājiena bija atkārtot drošības 
noteikumus un veikt visas nepieciešamās ins-
truktāžas par uzvedību pārgājienā, uz ūdens, uz 
ceļa, kā arī pārrunāt ugunsdrošības jautājumus 
un to, kā rīkoties, ja kāds guvis traumu.

lai gan pārgājiens ar nakšņošanu ir liela atbildī-
ba un izaicinājums skolotājam, ar aktīvu vecāku 
atbalstu to ir iespējams veiksmīgi realizēt. Sko-
lotāja uzskata, ka šādi aktīvi pasākumi jārīko 
biežāk, jo bērni mācījās pārvarēt grūtības visi kā 
komanda, šķērsojot upes un pieveicot garo dis-
tanci, socializējās, piedalījās kopīgās aktivitātēs,  
pavadīja laiku ar vecākiem un klases audzinātāju. 

Pēc pārgājiena bērni atzina, ka viņiem patika pa-
staiga gar jūru, kopīga laika pavadīšana ar kla-
sesbiedriem un nakšņošana kempingā, pat par 
spīti aukstumam. 

arī vecāki atzīst pasākumu par izdevušos, viņi 
uzskata, ka tas saliedē klases kolektīvu un dod 
iespēju iepazīt klasesbiedrus ārpus skolas tel-
pām. Pārgājienā bērniem bija nepieciešams 
sadarboties, lai sasniegtu galamērķi, un arī rast 
kompromisa risinājumus. arī vecākiem ir svarīga 
savstarpējā komunikācija ārpus formālām nori-
sēm. Tas klasi dara draudzīgāku. 

Tāpat vecāki apgalvo, ka šī nebūs pēdējā šāda 
veida aktivitāte, jo līdzīgi pasākumi ir atkārto-
šanas vērti.  vecāki uzsver, ka viņiem bija liels 
prieks redzēt, cik enerģiski bērni uzsāka pārgā-
jienu, ar kādu prieku brida pāri piejūras upītēm 
un cik vērīgi uzmanīja tos, kam pārgājiena beigās 
solis kļuva lēnāks. Par spīti tam, ka 3 stundu gā-
jiens izvērtās 6 stundās, visiem vēl palika enerģi-
ja jautrībai pašā kempingā. 

Šī varētu būt jauka tradīcija katra skolas gada 
noslēgumā!

5.a klases audzinātāja laila Priedīte

Berģu sKOLā eKsKursiju OrgANiZē vecāKi uN sKOLēNi
Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas 6.a klases 
skolēni, klases audzinātāja Ieva križevica un trīs 
burvīgas skolēnu mammas – Nikolas, Oskara, lie-
nes – 2019. gada 29. un 30. maijā iepazina engures 
novadu. 

Jau trešo gadu pēc kārtas gada noslēguma eks-
kursiju organizē skolēni kopā ar vecākiem, plānojot 
ekskursijas maršrutu tā, lai mēs, klases kolektīvs, 
iepazītu tuvāk kāda skolēna ģimenes dzimto pusi, 
t.i., viņa laukus. Pērn ar klasi pabijām divas dienas 
Sēlijas pusē, kur Pēteris un viņa ģimene izrādīja gan 
Raiņa muzeju „Tadenava”, gan Dvietes palienes un 
daudz ko citu. 

Šogad divu dienu ekskursiju pa engures novadu 
organizēja lienes ģimene, kurai palīdzēja un kuru 
atbalstīja Oskara un Nikolas ģimenes, nogādājot 

klases kolektīvu ar personīgajiem auto gan turp, 
gan atpakaļ.

arī šogad bija fantastika ekskursija, apmeklējot 
Šolkenbergas muižu, kurā ierīkots latvijas ceļa mu-
zejs, e. Birznieka-Upīša Pastariņa muzeju, baskāju 
taku „Valguma pasaulē”, Rideļu dzirnavas, Engures 
dabas parku, aplūkojot un pat samīļojot savvaļas 
zirgus, govis, kā arī paguvām atpūsties un pat dažs 
rūdītākais nopeldēties jūrā pie Mērsraga. Jauki, ka 
jaunieši vēl papildus iepazina Ķūļciema un vietējās 
upītes šarmu lienes organizētajā un vadītajā eks-
kursijā pa sev zināmo ciemu un apkaimi.

Paldies lienes, Oskara, Nikolas ģimenēm! Paldies 
annijai par izveidoto klases video!

6.a klases audzinātāja Ieva križevica

Berģu sKOLAs PANāKumi jAuNrAdes vALsts KONKursOs
Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas sko-
lēni mācību gada laikā veiksmīgi piedalījušies 
vairākos jaunrades konkursos latviešu valodas 
un literatūras stundu ietvaros (sk.Ieva križevica), 
arī mācību gada izskaņā nav slinkojuši un čakli 
pauduši savu viedokli, savas emocijas dažādos 
valsts konkursos.

Junior achievement latvia konkursam “Biznesa 
pasakas” šogad tika iesniegti 276 darbi no 43 
skolām. konkursa “Biznesa pasakas” skolēnu 
darbus vērtēja pārstāvji no latvijas ekonomikas 
attīstības foruma, rTU rīgas Biznesa skolas, lr 
Finanšu ministrijas un pretkrāpšanas kustības 
#atkrāpies, latvijas valsts mežiem, Tallink lat-
vija, rīgas Zooloģiskā dārza un latvijas Privāto 
vēsturisko ēku asociācijas. arī mūsu skolas skol-
nieces - aiga Strazdiņa (7.a kl.), Sofija vintere 
(7.a kl.), Paula lea luce (7.a kl.), elīza vasile 
(8.kl.) - piedalījās Biznesa pasakas laureātu su-
mināšanā 15.maijā uz TALLINK kuģa „Isabelle”, 
iegūstot vērtīgas balvas (50eUr dāvanu karti 
no grāmatnīcas, Zoodārza apmeklējuma biļetes 
ģimenei, ZINOO centra apmeklējumu ģimenei 
u.c.) lasīt vairāk http://jal.lv/news/global/782

24.maijā uzzinājām, ka elīza vasile (8.kl.) ie-
guva nozīmīgu balvu (50eUr dāvanu karti) no 

elektronikas veikala, bet annija Feldmane (8.kl.) 
un Justīne Siugale (8.kl.) ieguva veicināšanas 
balvas. Meitenes piedalījās Drossinternets.lv 
rīkotajā konkursā un uzticēja savu pieredzes 
stāstu, iesniedzot tos konkursam “Ja nebūtu 
interneta, nekas TĀDS nebūtu noticis!” lasīt 
vairāk https://drossinternets.lv/lv/posts/view/
noskaidroti-stastu-konkursa-uzvaretaji

Nupat, 5. jūnijā, latvijas rakstniecības sa-
vienības kultūrizglītības programmas literārā 
akadēmija latvijas skolēnu un jauniešu literāro 
darbu konkursā „Aicinājums” laureātu pulkā ir 
iekļuvušas mūsu skolas 7.a klases skolnieces 
aiga Strazdiņa un Sofija Ziemele. Žūrija nolēma 
neizpaust konkursa „Aicinājums” uzvarētājus 
un veicināšanas balvas ieguvējus līdz 16. jū-
nijam, kad plkst. 14.00 notiks 43. sasaukuma 
latvijas rakstnieku savienības kultūrizglītības 
programmas „Literārā Akadēmija” Latvijas sko-
lēnu un skolas vecuma jauniešu literāro darbu 
konkurss „Aicinājums” laureātu sumināša-
na. lasīt vairāk https://www.facebook.com/
aicinaajums/?epa=SearCH_BOX) 

Ieva križevica, 
latviešu valodas un literatūras skolotāja



6 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS • JŪNIJS 2019

28. maijā garkalnes Mākslu un vispāriz-
glītojošajā pamatskolā norisinājās volej-
bola sacensības, savukārt Berģu Mākslas 
un mūzikas pamatskolā notika futbola sa-
censības. Tajās piedalījās abu garkalnes 
novada skolu skolēni.

volejbola sacensībās spēles notika līdz 3 
setu uzvarai.  garkalnes skolas meiteņu 
komanda ļoti pārliecinoši uzvarēja visos 
trijos setos cīņā pret Berģu skolas meite-
ņu komandu.

Punktu skaita pārsvars pārliecinošs izrā-
dījās arī garkalnes skolas zēnu volejbo-
listiem.

Sakām lielu PalDIeS garkalnes skolas 
komandām, kuras ieguva pirmo vietu 

volejbola sacensībās. rezultāti tika gūti, 
pateicoties treniņiem, kuros skolēni cītīgi 
gatavojās. Sporta skolotājai alisei Trakšai 
ir izdevies radīt skolēnos interesi par šo 
sporta veidu, un volejbola spēlētāju sa-
stāvs katru gadu papildinās ar jauniem 
dalībniekiem.

Berģu skolā norisinājās futbols. Turp no 
garkalnes skolas devās divas futbola 
komandas. vecākā grupa ieguva 1. vie-
tu, bet jaunākā grupa atveda otrās vietas 
medaļas, kas arī ir apsveicami.

Paldies visiem dalībniekiem un skolotā-
jiem, kas ieguldīja darbu šo sacensību 
organizēšanā un skolēnu trenēšanā!

alise Trakša

sPOrtA sAceNsīBAs gArKALNes NOvAdA sKOLās

vasarā sākas skolēnu ilgi gaidītais brīvlaiks, kurā 
beidzot ir laiks dažādām aktivitātēm. Bet, lai varē-
tu pilnvērtīgi izbaudīt aktivitātes un iespēju robežās 
izvairītos no traumām, lietderīgi ir zināt drošības no-
teikumus. Tāpēc garkalnes skolā jau par tradīciju ir 
kļuvusi Drošības diena, kas mācību gada nogalē tiek 
rīkota kopā ar garkalnes novada pašvaldības policiju. 

arī šogad 31. maijā garkalnes skolas stadionā, kur 
bija sapulcējušies visi skolas skolēni, uzrunu teica 
garkalnes novada domes speciāliste profilaktiska-
jā darbā ar nepilngadīgajiem karīna Mālniece un 
garkalnes novada domes priekšsēdētāja 1. vietnieks 
guntars kniksts. viņi atgādināja, cik būtiski ir atcerēties 
drošības noteikumus gan uz ceļa, gan uz ūdens, gan 
braucot mašīnā kopā ar vecākiem. Par visiem šiem 
aspektiem pārliecināties bija iespējams dienas gaitā, 
apmeklējot 13 kontrolpunktus.

Pasākums sākās ar kinologu priekšnesumiem. Tika 
demonstrēts, kā suns pārmeklē apvidu, kā meklē no-
slēptus priekšmetus un kā klausa komandām. Sajūs-
mas saucienus izpelnījās likumpārkāpēja aizturēšanas 
demonstrējums, kur suns parādīja nepiekāpību un 
neatlaidību.

Par piesprādzēšanos mašīnā un pareizu drošības jostu 
lietošanu skolēniem stāstīja Ģirta Timrota komanda. 
viņi arī demonstrēja to, kas notiek, kad mašīna ap-

gāžas, un kā tikt no tās ārā. Pie šī kontrolpunkta visu 
pasākuma laiku bija rinda, jo drosminieku izmēģināt 
ekstrēmo situāciju bija daudz. Tāpat ikviens, uzliekot 
īpašas brilles, varēja pārbaudīt, kā apkārtējā pasaule 
rādās cilvēkam, kurš ir lietojis alkoholu. atzinums vien-
balsīgs - lai neapdraudētu citus satiksmes dalībniekus, 
dzērumā pie stūres nav jāsēžas.

Drošības dienā bija daudz iespēju uzzināt ko jaunu 
vai arī aktualizēt jau zināmo. Skolēni atpazina ceļa zī-
mes, izspēlēja drošības noteikumu spēli, risināja āķīgu 
krustvārdu mīklu, iepazinās ar policijas ekipējumu un 
transportu, sacentās veiklībā un ātrumā, attīstīja sadar-
bības prasmes. Pirmo reizi šogad īpašo viesu statusā 
ciemos bija valsts policijas pārstāvji – hipologi. viņu 
2 zirdziņi saņēma ļoti daudz uzmanības un apbrīnas.

Pēc izzinošām nodarbībām visi pulcējās skolas pagal-
mā uz gardām pusdienām, kuras mums nodrošināja 
SIA „Līče”.  

Paldies garkalnes novada domei par atbalstu pa-
sākuma organizēšanā, valsts policijas pārstāvjiem 
par atsaucību, karīnai Mālniecei par daudzveidīgo 
programmu, garkalnes pašvaldības policijas pārstāv-
jiem par dalību pasākumā, skolotājiem par atbalstu 
kontrolpunktu organizēšanā un visiem dalībniekiem 
par aktīvu darbošanos! lai droša un izdevusies vasara! 

Daina grudule

DROšīBAS DIENA GARKALNES SKOLā

PārsKAts PAr sOciāLā dieNestA dArBu 2019. gAdā
veiktās darbības Janvāris Februāris Marts aprīlis Maijs

1 Pieņemti un izskatīti iedzīvotāju iesniegumi 
sociālai palīdzībai un pakalpojumu saņem-
šanai 

57 56 79 53 48

2 Pieņemti iesniegumi pašvaldības pabalstu 
piešķiršanai

10 18 12 22 15

3 Sniegtas konsultācijas iedzīvotājiem 146 130 177 134 139

4 Sniegtas konsultācijas pa telefonu 31 23 34 33 6

5 veiktas apsekošanas, 10 9 4 13 10

reidi 2 2

6 Sagatavotas atbildes iestādēm, privātperso-
nām

41 21 9 26 22

7 Sociālā dienesta sēdes 4 4 4 4 4

8 Pieņemti lēmumi sociālās palīdzības un soci-
ālo pakalpojumu saņemšanai

57 58 79 51 53

9 Sastādītas vienošanās ar klientiem par līdz-
darbību

2 5 7 1 8

10 Izsniegtas izziņas par atbilstību trūcīgas per-
sonas statusam

5 5 12 6 12

11 Izsniegtas izziņas par atbilstību maznodroši-
nātas personas statusam

9 17 25 20 13

12 Izvērtēta nepieciešamība valsts apmaksātai 
sociālai rehabilitācija

2 4 1 1 1

sagatavoti un nosūtīti dokumenti 1 1 3 2 2

13 Nodrošināts valsts apmaksāts pakalpojums 
personām ar invaliditāti

19 19 19 19 21

14 Noslēgti līgumi par valsts apmaksātu asis-
tenta pakalpojumu

17 0 1 1 1

15 veikta novērtēšana asistenta pakalpojuma 
piešķiršanai

0 1 1 2 0

16 Nodrošināts dienas aprūpes centra pakal-
pojums 

1 1 1 1 1

17 Iesniegumi psihologa konsultācijām 4 6 3 7 1

18 Psihologa konsultācijas 43 38 32 49 43

19 Psihologa atzinumi 3 1 1 1 3

20 Starpinstitucionālās tikšanās 1 3 1 1 1

21 Informācijas pieprasīšana 4 1

22 eaFvP atbalsta komplektu izdale 32 38 43 16

23 Semināru, konferenču, supervīziju apmeklē-
jums

1 2

24 CITS

S. Putnika

PAr rehABiLitācijAs ceNtrA “BALteZers” vēsturi
vilhelms kuze – viens no lielākajiem latvijas pārti-
kas-saldumu ražotājiem 1936 .gadā Baltezerā uz-
cēla savai ģimenei vasaras māju. v.Ķuze – latvijas 
saldumu karalis kā viņu dēveja, viņa uzņēmums no-
darbināja vairāk kā 500 darbinieku un apgrozījums 
bija lielāks nekā fabrikai laima.

1940.gada v.Ķuzi ar ģimeni izsūta uz Sibīriju un īpa-
šums tiek denacionalizēts.

1946.gadā apvienojot vairākus denacionalizētus 
īpašumus tiek izveidota pieaugušo sanatorija. Sana-
torijas sastāvā tiek iekļauti īpašumi: v.Ķuzes, Billī-
tes, Niras, lauksaimniecības bankas īpašumi. kopā 
sanatorijas teritorija aizņem 8,9 ha.

1953.gadā tiek nodibināta republikaniskā Bērnu 
tuberokulozes sanatorija Baltezers. v.Ķuzes māja 
kļūst par Sanatorijas galveno ēku, uzreiz tiek pie-
būvētas virtuve un laboratorija, nedaudz vēlāk ēkai 
tiek uzbūvēts 3.stāvs. līdz 80.gadu beigām Sanato-
rijā uzturās līdz pat 200 bērnu vienlaicīgi. lai paralēli 
ārstniecības procedūrām bērni varētu arī mācīties, 
1970.gadā tiek uzcelta arī skolas ēka, kas tagad 
ir pārtapusi par veselības centru Baltezers. 1993.
gadā iestāde tiek reorganizēta par rehablitācijas 
slimnīcu “Baltezers”.

1995.gada febr. g.Osis tiek pieņemts darbā no vM 
puses kā reh.slimnīcas galvenais ārsts. viens no 
pirmajiem saimnieciskajiem darbiem bija dušu tel-
pu izbūve nodaļās, jo bērni mazgāties gāja uz ve-
ļas māju 1x nedēļa, kas īsti neatbilda sanitārajām 
prasībām. liels izaicinājums bija slimnīcas gazifi-
kācija. gāzes vads atradās 1,5 km no sanatorijas, 
pretimnākošs bija lg boss – adrians Dāvis, kurš 
pēc manas vizītes 1,5 mēneša laikā izbūvēja gāzes 
vadu. No 1995. – 2000.gadam slimnīcas attīstība 
lielā mērā notika pateicoties ārvalstu vēstniecību 
ziedojumiem un sadarbībai ar latvijas bērnu fondu, 
kas palīdzēja piesaistīt finansējumu no Betphage 
fonda aSv un aSv, kanādas vēstniecībām. Tālāk 
jau māka bija rokā un mēs saņēmām finansiālu at-
balstu arī no lielbritānijas, Nīderlandes, Norvēģijas 
vēstniecībām, kā arī Zviedrijas pilsoņa Bengta Berg-
mana. Siguldas uzņēmums SIa “elsana” mums iz-
būvēja ūdens terapijas nodaļu 1998.gadā.

Ņemot vērā, ka ar vM finansējumu pietikai tikai al-
gām un komunālajiem maksājumiem, attīstība ar 
ziedojumu piesaisti arī nebija ilgtermiņa stratēģija, 
bija jāmaina uzņēmuma darbības modelis un nolē-
mu ierosināt uzņēmumu privatizāciju.

Iveta darbu slimnīcā uzsāk paralēli ģimenes ārsta 

rezidentūrai 1996.gadā kā dežūrārsts, pēc tam no 
1997.gada līdz 2001.gadam strādā Ungāru farmāci-
jas kompānijā. Tad nolēmām, ka Iveta būtu vērtīgs 
darbinieks arī mūsu uzņēmumā. No 2002.gada Iveta 
uzsāk darbu uzņemumā  kā komercdirektore. Tā-
dējādi kļuvām par ģimenes vadītu uzņemumu. No 
20   uzņemumam pievienojas un finansiāli atbalsta 
Feldmaņu gimene. 

2001.gadā uzņēmums iziet privatizācijas procesu 
un tiek reorganizēts par SIa “rehabilitācijas centrs 
Baltezers”, līdz 2009.gadam darbojas gan kā Bērnu 
stacionārā rehabilitācijas iestāde, gan arī kā bērnu 
un pieaugušo ambulatorais rehabilitācijas centrs. 
Tiek paplašināts pakalpojumu klāsts: ūdens terapi-
ja, aerobika, trenažieru zāle, ergoterapija, logopēds, 
psihologs u.c.

2004.gadā sākām domāt par jaunas ēkas celtniecī-
bu, jo sniedzot pakalpojumus vecās ēkās labu servi-
su nevārejām nodrošināt un cerēt uz eksportspejīgu 
pakalpojumu.

Un tā 2006.gada dec. Tieka nodota ekspuatācijā  
kūrorta viesnīca Baltvilla ar eS līdzfinansējumu un  
kredītu bankā. Sākam sniegt ne tikai rehabilitācijas, 
bet arī tūrisma un sabiedriskās ēdināšanas pakalpo-
jumus, attīstot viesnīcu un restorānu.

Iveta darbu uzņemumā  uzsāk paralēli ģimenes 
ārsta rezidentūrai 1996.gadā kā dežūrārsts, pēc 
tam no 1997.gada līdz 2001.gadam strādā Ungāru 
farmācijas kompānijā. Tad nolēmām, ka Iveta būtu 
vērtīgs darbinieks arī mūsu uzņēmumā. No 2002.
gada Iveta uzsāk darbu uzņemumā  kā komercdi-
rektore, jo iegūst maģistrā grādu biznesa vadībā.  
Tādējādi kļuvām par ģimenes vadītu uzņemumu. No 
20   uzņemumam pievienojas un finansiāli atbalsta 
Feldmaņu gimene.

Ja sākotnēji nebūtu bijuši tik dudz atsaucīgi cilvē-
ki un labdarības organizācijas, tad attīstība būtu 
ārkārtīgi sarežģīta un grūta. Tāpēc esam pateicīgi 
viesiem mūsu atbalstītājiem. Pagājušajā gadā uzņe-
mums noscvinēja savu  .....gadi. Tradīciju ka “gūt 
var dodot”turpinām    cenšamies Sniegt palīdzīgu 
roku citiem. Iveta jau 10 gadus darbojas  rotary 
kustībā. Sogad Iveta ir Salaspils rotary kluba Pre-
zidente. Šogad tika realizēts rotary projekts par 
atbalsta stipendijām talantīgiem bērniem, kura ie-
tvaros  Stipendijas saņēma 2 garkalnes MMS  un 3 
Berģu mūzikas um mākslas skolas audzēķni.

guntis Osis,
SIa “Balt aliance” valdes loceklis



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • JŪNIJS 2019 • 7

gArKALNes NOvAdA dZimtsArAKstu NOdAļā 

garkalnes novada iedzīvotāju saimi
papildināja 10 jaundzimušie

(7 meitenes un 3 puikas).

garkalnes novada Dzimtsarakstu nodaļā
laulību reģistrēja 4 pāri.

garkalnes novada Dzimtsarakstu nodaļā
reģistrēti miršanas fakti:

Zenta riekstiņa mirusi 90 gadu vecumā
Daina Balgalve mirusi 78 gadu vecumā
Olga Irma Cirša mirusi 85 gadu vecumā
Brigita amtmane mirusi 81 gada vecumā

andris Māliņš miris 62 gadu vecumā

dArBi uZ vidZemes šOsejAs (A2) POsmā NO gArKALNes LīdZ sēNītei
Uz vidzemes šosejas (a2) posmā no garkalnes līdz Sēnītei ātruma ierobežojums 70 
km/h un satiksme notiek pa vienu braukšanas joslu katrā virzienā. Ir slēgta nobrauk-
tuve no vidzemes šosejas valmieras virzienā un satiksme ir novirzīta uz rotācijas apli. 
augstuma gabarīta ierobežojums rotācijas aplī zem pārvadiem 4,5 m. gNv

PAr vALsts gALveNā AutOceļA A4 rīgAs APvedceļš (BALteZers-sAuLKALNe) PārBūvi 

garkalnes novada dome informē, ka 2019. gada 28. maija sēdē nolēma akceptēt vaS 
„Latvijas Valsts ceļi” paredzēto darbību Rīgas apvedceļa A4 Baltezers-Saulkalne pos-
ma ~ 0,3 km līdz ~ 18,9 km pārbūves pirmo alternatīvu – pamatvariantu. Paredzamo 
darbību īstenot, ievērojot SIa “vides eksperti” sagatavotajā Ietekmes uz vidi novēr-
tējuma ziņojumā un vides pārraudzības valsts biroja atzinumā Nr.5-04/16 izvirzītos 
obligātos nosacījumus, un Domes ierosinājumus. 

ar garkalnes novada domes lēmumu var iepazīties Domes mājas lapā https://www.
garkalne.lv/new/28052019_lemumi.pdf un ar SIa “vides eksperti” Ietekmes uz vidi 
novērtējuma ziņojumu, vides pārraudzības valsts biroja atzinumu Nr.5-04/16 var ie-
pazīties SIa “vides eksperti” mājas lapā  https://videseksperti.lv/rigas-apvedcela-ie-
spejamas-parbuves-ietekmes-uz-vidi-novertejuma-zinojuma-iesniegsana-vpvb/ un 
garkalnes novada domes būvvaldē apmeklētāju pieņemšanas laikā (adrese: Brīvības 
gatve 455, rīga) tālr. 67800936.

labdien garkalnieši un sporta draugi. Ne-
manot ir noslēgusies ziemas sezona un jau 
pilnā sparā rit vasaras sezona, kur arī aktīvi 
piedalās mūsu novada sportisti un koman-
das. Jāsaka netikai piedalās bet ļoti veik-
smīgi.

Ļoti veiksmīgi ir noslēgusies hokeja se-
zona garkalnes Patriotiem. Proti, abas 
mūsu komandas izcīnija godalgotas vietas. 
garkalnes Patrioti 1 komanda NaHl 2. lī-
gas regulāro čempionātu ierindojās 4. vietā, 
izcīnot par 1 punktu mazāk nekā 3 vieta un 
par 4 mazāk nekā 1. vieta. Taču NaHl 2. 
līgas Play-off  kausā tika panākts triumfs, 
izcīnot 2. līgas kausu! 
 
garkalnes Patrioti 2. komanda izcīnīja 3 vie-
tu NaHl 3. līgas regulārajā čempionātā, at-
paliekot tikai par 1 punktu no 1. un 2. vietas.
reizē jāpiemin mūsu novadnieks un lat-
vijas hokeja “leģenda” Ēvalds grabovskis. 
latvijas Hokeja federācija Ēvaldu apbalvo-
ja par “Mūža ieguldījumu” hokeja attīstībā 
latvijā.

Noslēgusies Basketbola sezona, kur “latvi-
jas Maksi Basket čempionātā” mūsu nova-
da komandas izcīnija uzvaras 40+,55+ UN 
60+ grupās, atkārtojot iepriekšējā sezonā 
sasniegtos rezultātus.

Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas 
basketbola pulciņš sezonas laikā piedalījies 
lJBl (latvijas Jaunatnes Basketbola līgā), 
Junioru NBa, a.kraukļa piemiņas kausā, 
BBBl (Baltic Boys Basketball legua),  Bal-
tajā kausā, latvijas – Igaunijas līgā, Starp-
tautiskā turnīrā “Cēsu kauss”, latvijas 
skolu kausā 3x3, Starptautiskā basketbo-
la turnīrā “Mārupes kauss”,  3x3 turnīrā “ 
Mārupes kauss” dažādās vecuma grupās. 
Jāpiemin, ka pirms šīs sezonas bija Starp-
tautiskā turnīrā Francijā, kurā ļoti veiksmīgi 
pārstāvējām latviju un ieguvām neatņema-
mu pieredzi nākotnei.

aizvadītajā sezonā Berģu Mūzikas un 
mākslas pamatskolas basketbola pulciņu 
apmeklēja tuvu simtam dažāda vecuma 
skolēnu. visas sezonas garumā dažādās 
vecuma grupās un dažādos turnīros esam 
ieskļuvuši pusfinālos, tikai mazliet pietrūkst 
līdz medaļām. Ir kur tiekties un trenēties.

Trīs meitenes ir dažādu vecumu latvijas 
izlases kandidātes. Paldies visiem zēniem 
un meitenēm, kas trenējas un spēlē Berģu 
skolas basketbola komandā. 

vasaras sezona vieglatlētiem ir sākusies. 
gatavoties šai vasaras sezonai Patrīcija 
sāka vēlāk kā citus gadus, jo sezona būs 
garāka. Tagad Patrīcija gatavojas eiropas 
Spēlēm, kurās startēs latvijas izlases sa-
stāvā 4x400 m jauktajā stafetē. Nākamais 
starts - latvijas Jaunatnes Olimpiāde, kurā 
startēs 400m un 200m distancēs.

Ziemas sezonā Patrīcija startēja katrīnas 

kausā 400(58.23)m un latvijas Čempionātā 
U18 300 (40.92)m distancēs. Daudzi starti 
bija jāatliek slimošanas dēļ.

Jāpiemin izcilie Taekvando sasniegumi. No 
kluba 3 bērni brauca uz sacensībām Berlī-
nē, kur bija ap 800 dalībniekim un visi 3 bija 
finālos. Divas pirmās vietas izcīnija Džonijs 
veinbergs un letīcija Janušauksa, bet San-
dis Bērtulsons-landrāts  2. vietu. Tikpat iz-
cili rezultāti bija sacensībās Somijā pilsētā 
blakus Helsinkiem Nurmijarvi. Tur brauca 
piedalīties 6 dalībnieki visi 6 FINĀlOS!! re-
zultātā 3 pirmās un 3 otrās vietas. arī šajā 
turnīrā bija daudz dalībnieku, 370 no 8 val-
stīm. latvijā bija sacensības Bauskā, kur 
kluba 8 dalībnieki izcīnija 7 pirmās vietas, 
1 otro un trešo vietu. var atzīmet Džoniju 
veinbergu kas piedalījās 2 kategorijās un 
izcīnija 2 pirmās vietas. Piedaloties klubam 
pēdējas sacensības, 4 dalībnieki izcīnija 4 
pirmās vietas!

Jāpiemin arī suņu sports. Mūsu novadā ir 
populārs tieši “kamanu suņu sporta”, kur 
mūsu komandas pārstāvji regulāri uzvar. 
Maija vidū notika ikgadējais adžiliti sacens-
sības Upesciemā, kas bija spēcīgi pārstā-
vētas un reizē arī kupli apmeklētas no no-
vada iedzīvotāju puses vienkārši baudot 
sacensību atmosfēru.

garkalnes Novadā ir labas mākslas vingro-
tājas. kuras ir mērķtiecīgas ar atbildības 
sajūtu. Izvelētais sporta veids meitenēm ļoti 
patīk un tāpēc viss tiek darīts no sirds, un ar 
pilnu atdevi. viktorija Uškāne ir komandas 
kapteine. Zālē strādā labi, cenšas izlabot 
savas pieļautās kļūdas. lr kausā viktori-
jai diemžēl neveicās, nesaņēma vajadzīgo 
punktu skaitu, bet nepadevās un turpina 
stradāt vēl cītīgāk.

anora alijieva lr kausa uzstājās apmieri-
noši, saņemot nepieciešamo punktu skaitu. 
veronika Haruta lr kausā diemžēl nestar-
tēja veselības apstākļu dēļ.

Ārpus latvijas meitenes parasti ieņem god-
algotas vietas, un ar godu prezentē valsti 
ārpus robežām. Jāpiemin arī trenere alesja 
valujeviča kura ir ka piemērs un atbalsts, 
gan sportā, gan dzīvē. Meitenes turpinā tre-
nēties un ļoti vēlas ar ļoti labiem panāku-
miem startēt latvijas Jaunatnes olimpiādē, 
pārstāvot garkalnes Novadu.

komandai “MTB garkalne” sezonas starti, 
pēc kalendāra, jau pilnā sparā iet uz priek-
šu. aizvadītajā 1.posmā vivus.lv MTB ma-
ratonā 2019, kas norisinājās ventspilī mūsu 
komandas pārstāve Zane Ķelpe starp sie-
vietēm savā vecuma grupā ierindojās aug-
stajā 1. vietā! esot pārliecinošā vadībā, ti-
kai tehniskas ķibeles (sadurta riepa) liedza 
šo panākumu atkārtot arī 2.posmā. Tāpat 
augsti panākumi pirmajos divos FIlTer 
Cup posmos mtb disciplīnā, kas norisinā-
jās Jūrmalā un garkalnē: Zanei Ķelpei un 
artim Neļķem abos posmos 1. vietas, bet 

ernestam Neļķem 2. un 1. vieta! Jūrmalas 
posmā Juris krātiņš savā vec. gr. trešais. 
līdzīgi panākumi, bet jau garkalnes posmā 
atim Neļķem.

2019. gada 2. jūnijā Francijā norisinājās 
starptautiskas velo sacīkstes Mini Paris-
roubaix 2019, kur savu dalību ņēma mūsu 
novadnieks un 2018. gada labākais jaunais 
sportists garkalnes novadā - artūrs Num-
murs. artūram šis bija milzīgs izaicinājums 
par “ziemeļu elli” dēvētajā pasaules pres-
tižākajā un visgrūtākajā šosejas riteņ-
braukšanas viendienas klasikas brauciena 
profesionāļu trasē Paris-roubaix. artūrs iz-
cīnija 12. vietu, kas ir labākais latvijas jauno 
sportistu sasniegums.

Jāpiemin Tīna Dreimane (jāšanas sports) – 
otrā labākā jātniece līdz 16 g.v. lv reitingā 
pēc iepriekšējā gada rezultātiem, šogad 
startē divās konkurencēs-pie bērniem līdz 
16 gadu vecumam ar galaktiku-lJF kausa 
izcīņas kopvērtējumē pagaidām atrodas lī-
dera pozīcijā, ar zirgu luis startē jauniešu 
konkurencē (jātniekiem līdz 21 g.v.), kur pē-
dējā posmā izcēnīta otrā vieta, kopvērtēju-
mā 4 vieta uz doto brīdi.

laura luize leinerte šogad ar Passo ir iz-
cīnijusi godalgotas vietas latvijas jātnieku 
federācijas izcīņas kausu posmos Nacio-
nālajā sporta bāzē kleistos, kā arī 1. vietu 
Jauno jātnieku skolas 1. posma turnīrā, kas 
notika  26. maijā.

veiksmīgi sezonu ir uzsākuši Sk “UPeS-
CIeMa” futbolisti 2. līgā. Pašlaik viņi ir starp 
līderiem - 3 uzvaras un 1 zaudējums, kā arī 
uzvara latvijas kausa izcīņas pirmajā spē-
lē un nākamajā kārtā jāspēlē ar “Salaspils” 
komandu.

Sezonu uzsākuši arī rFC “garkalne/livo-
nia” regbisti un regbistes. regbijā 15 vī-
riem 2 uzvaras 2 spēlēs. Sieviešu komandai 
regbijā 7 divas otrās vietas pirmajos divos 
posmos. vēl palikuši 2. posmi, kur cīnīsies 
par uzvaru kopvērtējumā. vēl meitenēm 
veiksmīgs starts pirmajā “eIrOPaS klU-
BU ČeMPIONU kaUSĀ” Santpēterburgā 
izcīnot 2. vietu un tikai zaudējot vienu pie-
zemējumu uzvarētājām no krievijas. Tāpat 
veiksmīgi sezonu uzsākuši jaunie regbisti 
gan U-13 2. vieta lielā starptautiskā turnīrā 
ŠaUĻOS un 1. vieta vIĻŅĀ. Uzvaras latvi-
jas čempionātā otrajā posmā U-12, U-14 
grupā.Pirmajā posmā U-12 trešie U-14 pir-
mie. latvijas kausa izcīņā U-12 pirmā vieta, 
U-14 trešā vieta.

Nevar nepieminēt petankistus. Junioru 
čempionātā vienspēlēs JrFPC “Upesciema 
warriors” spēlētāji ando un Bruno Paļeļu-
nas izcīnija 2 un 3 vietu, bet Sk “Upescie-
ma” kluba spēlētāja alise girgensone izcī-
nija 4. vietu. Junioru trijnieku komandām 
JrFPC “Upesciema warriors”  uzvarēja un 
izcīnija tiesības pārstāvēt latviju Pasaules 
čempionātā kambodžā. Tāpat pirmo reizi 

notika Baltijas Jūras valstu klubu čempio-
nāts piedaloties labākajiem klubiem no So-
mijas, lietuvas, Igaunijas un latvijas. Mūsu 
novada klubi Sk “Upesciems” izcīnija 2. 
vietu bet JrFPC “Upesciema warriors” 3. 
vietu palaižot priekšā tikai Somijas klubu, 
kam ir daudz lielāka pieredze un spēlētāju 
resursi. Pēc mēneša Upesciemā norisinā-
sies pirmais Baltijas jūras valstu čempio-
nāts sieviešu un vīriešu vieniniekiem, kur 
arī diezgan kuplā skaitā būs pārstāvēti 
garkalnes novada spēlētāji.

kā parasti ir ieplānoti vairāki posmi un 
koptreniņi pludmales volejbolā Upesciemā 
un langstiņos. Šogad 1. posms 26. jūnijā 
Upesciemā. Nākošie posmi 10. jūlijs, 24. 
jūlijs, 7. augusts, 21. augusts, “king of the 
beach” 28. augustā Upesciemā un fināls 7. 
septembrī Upesciemā. Par sacensību sāku-
ma laiku tiks sniekta informācija mājaslapā, 
kā arī precizēti pārējo posmu sacensību 
vietas.

latvijas petankistu, un reizē “Upesciema 
warriors”, svarīgākās sacensības bija Maijā 
Spānijā. Pasaules čempionātā “Upesciema 
warriors” spēlētājs edgars Silovs izcīnija 
24. vietu vienspēlēs un 25. vietu kopā ar 
Juri Silovu dubultspēlēs. Šie rezultāti ir la-
bākie latvijas petankas vēsturē.

Šogad arī turpināsim basketbola koptre-
niņu garkalnes dienas centrā, jo pagājošo 
gadā bija diezgan leila interese tāpēc turpi-
nām. Treniņi notiek otrdienās un ceturdienu 
vakaros, bet precīzāku informāciju var iegūt 
Feisbukā sadaļā “Basketbols garkalnē”

aktīvi darbojas arī vingrošanas grupas gar-
kalnē un Upesciemā. Iestājoties vasarai un 
siltam laikam nodarbības no iekštelpām ir 
pārgājuši uz “ārtēlpām”.

Padomā ir arī kādas lielākas aktivitātes ģi-
menēm, bet iepriekš neteikšu kādas, “lai 
nepārskrien melns kaķis un nesabojā šo 
pasākumu”. Pasākumi ir ieplānoti visas va-
saras garumā, bet šodien nenosaukšu visus 
datumus, jo parasti notiek nelielas korekci-
jas, tāpēc sekojiet garkalnes mājaslapas un 
avīzes informācijai.

vēlreiz atgādināšu, ka no 5. jūlija līdz 8. 
jūlijam Jelgavā norisisnāsies 8. jaunatnes 
olimpiāde. garkalnes Novads būs pārstā-
vēts ar kuplu komandu, kas piedalīsies 
jāšanas sportā, taekvando, mākslas vin-
grošānā, vieglatlētika, tenisā, golfā, reg-
bijā, basketbolā, riteņbraukšanā un MTB 
riteņbraukšanā. Novēlēšu visiem sportis-
tiem sasniegt labus rezultātus un izbaudīt 
jaunatnes olimpiādes atmosfēru. galvenais 
lai mums visiem ir laba veselība un dzīves-
prieks, ko mēs varam sasniegt sportojot, 
kustoties un pozitīvi domājot atmetot malā 
visu negatīvo. visiem sportisku vasaru un 
labu garastāvokli. Tiekamies sportojot!

Juris Silovs, garkalnes Sporta centrs

Visiem sPortisku Vasaru un labu garastāVokli



 
 
garkalnes Patrioti 1. komanda NaHl 
2. līgas regulāro čempionātu ierindojās 
4. vietā, izcīnot par 1 punktu mazāk nekā 
3. vieta un par 4 mazāk nekā 1. vieta.  
Taču NaHl 2. līgas Play-off kausā tika 
panākts triumfs, izcīnot 2. līgas kausu!   
 
 
  
 
 

 

Čempionāta kopvērtējums 
 
 
 
  

MācīTIES NEKAD NAV pAR VĒLu

Mūsdienu straujais dzīves temps, moderno 
tehnoloģiju attīstība un darba tirgus piepra-
sījuma mainība motivē cilvēkus pilnveidot 
savas zināšanas un profesionālās iemaņas 
visu mūžu. Jau 157 gadus rīgas Tehniskā 
universitāte (rTU) ir jauno profesionāļu kalve 
inženierzinātņu jomā, sagatavojot daudzpusī-
gi izglītotus cilvēkus, kuru prasmes tiek augsti 
novērtētas ne vien latvijā, bet arī pasaulē. Ne 
velti rTU jau sesto gadu pēc kārtas ir darba 
devēju ieteiktākā izglītības iestāde latvijā.

Zināšanu papildināšana ir īpaši būtiska, jo dar-
ba devēji pieprasa profesionāļus, kuri ir zinoši 
ne tikai savā nozarē, bet arī saistītajās jomās. 
Pieaug to cilvēku skaits, kuri ilgstoši strādā 
vienā profesijā un, lai papildinātu savas līdzši-
nējās zināšanas, izvēlas apgūt jaunus studiju 
virzienus. Cilvēkiem nākas apvienot studijas 
ar darbu, tādēļ rTU piedāvātā iespēja - studēt 
darba dienu vakaros vai neklātienē (sestdie-
nās) – ir jo īpaši aktuāla. rTU Neklātienes un 
vakara studiju departamentā šobrīd tiek īste-
notas 12 dažādas pamatstudiju (bakalaura) 
programmas un 5 augstākā līmeņa (maģistra) 
studiju programmas – www.rtu.lv/neklatiene.

garkalnē dzīvojošais kaspars Blūmfelds 
(foto) šogad neklātienē uzsāka studijas rTU 
“enerģētikas un elektrotehnikas” studiju prog-

rammā. “Pēc rīgas valsts tehnikuma absol-
vēšanas sāku strādāt par elektrotehniķi aS 
„Sadales tīkls”. Darbs man patika, bet tomēr 
kādā brīdī sapratu, ka vēlos kaut ko mainīt 
un tad nolēmu iestāties rTU,” savā pieredzē 
dalās kaspars un atzīst, ka ar izdarīto izvē-
li ir apmierināts. “Studijas dod iespēju apgūt 
prasmes, iepazīties ar inovācijām un jauniem 
atklājumiem zinātnē, saprast, kas pašlaik ir 
aktuāls enerģētikas jomā. Nākotnē inženiera 
diploms palīdzēs attīstīt karjeru,” pārliecināts 
k. Blūmfelds. viņš norāda, ka rTU mācībspē-
ki ir zinoši un atvērti komunikācijai, tāpat ērti 
uzturēt kontaktus arī digitāli. 

Studijas neklātienē tiek realizētas sestdienās 
vai arī darba dienu vakaros, līdz ar to studē-
jošajiem ir iespējams savienot izglītošanos ar 
pilnas slodzes darbu un rūpēm par ģimeni. 
Neklātienes studentiem tiek nodrošināts elas-
tīgs kursa saturs un metodes, kā arī e-studiju 
iespējas. rTU Zinātniskajā bibliotēkā ir pieeja-
ma diennakts lasītava, daudzpusīgs tradicio-
nālais un elektroniskais krājums, individuālas 
darba telpas. Tāpat ikvienam rTU studentam 
ir iespēja iesaistīties “erasmus +” programmā, 
lai ārvalstīs studētu vai īstenotu praksi. 

Pieteikšanās nepilna laika studijām rTU nori-
sināsies no 2. jūlija līdz 23. augustam – www.
rtu.lv/uznemsana-neklatiene.

garkalnes Patrioti 2. komanda izcīnīja 3. 
vietu NaHl 3. līgas regulārajā čempionā-
tā, atpaliekot tikai par 1 punktu no 1. un 
2. vietas. 
 
 

 
 

arī šajā līgā mūsu hokejisti ir top 5 rezul-
tatīvākie: 
 

 
Sandris kļaviņš

“GARKALNES pATRIOTu” pANāKuMI
Hokeja sezona garkalnes Patriotiem ir noslēgusies, pie tam ļoti veiksmīgi. Proti, abas 
mūsu komandas izcīnīja godalgotas vietas.


